
Athalmer Neighbourhood Plan 

June 25, 2020 – Virtual Public Information Session 

Community Questions and Answers  

Comment # Stakeholder # Question/Comment Theme Response 

1 1 

Boat / RV storage has a tendency to look a bit junky / 
industrial. How do you plan to avoid that from being the 
first impression / visual? 

Gateway Corridor 
The project team appreciates the comment and will consider when exploring 
potential uses in the Neighbourhood Plan. 

2 1 

How do you expect your recommended option would 
impact the current short term rentals at the existing 
condos? 

Public Lands 
Currently, short term accommodation is not expected to be a significant 
recommendation made in the Neighbourhood Plan. The goal is to make the 
public lands in Athalmer a complete neighbourhood. 

3 1 
Will this presentation be posted online for future 
reference? 

Public 
Engagement 

The presentation is shared on the project webpage, invermere.net/athalmer-
neighbourhood-plan/   

4 2 
Geoff, 
Is there a hard copy of the plan you are presenting? 

Public 
Engagement 

The presentation is shared on the project webpage, invermere.net/athalmer-
neighbourhood-plan/  

5 2 
How many people participated in this format of 
consultation i.e. online? 

Public 
Engagement 

43 stakeholders attended the June 25, 2020 Virtual Information Session 

6 2 

Is the District aware of being a developer and pushing 
development in a flood plain raises huge financial liability? 

Environment 

The project team is aware of the flood risk of the lands as the Athalmer 
neighbourhood sits within a 1:200 year floodplain. Flood mitigation 
considerations will be made through the development of the Neighbourhood 
Plan, regardless of what type of development is eventually proposed (from 
basic public amenities to built infrastructure). 

7 2 

Balance is a great word. How about ‘balance’ is NOT 
possible in this area? 

Neighbourhood 
Plan General 
Vision 

Thank you for your feedback 

8 2 

Q: What is the rush given your statement that it will take a 
long time to develop? 

Public Lands 

While the exact timing of future development on the public lands is uncertain, 
planning done in advance ensures no opportunities are missed and that 
development and services are well coordinated to support future 
opportunities. 



9 2 

One of the ‘conceptual plans’ shows marina docks to the 
south of the existing docks. That water will not be suitable 
for such intrusion. Was that just a dream item? 

Public Lands 
Neighbourhood Plan policy will ensure that any future alterations to the 
marina will be supported by the appropriate technical studies and done in 
alignment with existing higher level policy documents. 

10 2 

Based on discussions that we had today between several 
online attendees to the Thursday June 25 presentation, 
could we have the Terms of Reference from the District of 
Invermere given to B&A? 

Other 

The project Terms of Reference as described in the Request for Proposal (RFP) 
document is the basis for B&A’s direction in preparing the Athalmer 
Neighbourhood Plan. The RFP will be shared on the project website along with 
other project documents. 

11 2 

Could we also have the tender Documents for the contract? Other 

The project Terms of Reference as described in the Request for Proposal (RFP) 
document is the basis for B&A’s direction in preparing the Athalmer 
Neighbourhood Plan. The RFP will be shared on the project website along with 
other project documents. 

12 3 

Regarding the lakeside resort model design that was 
shown, are there any thoughts to create village plaza 
environments which creates an intersection between 
waterfront, commercial/tourism uses, and residential areas 
(likely upper unit types). I noticed the amphitheatre, but 
currently the design seems segregated from the rest of the 
areas. 

Public Lands 
Intersections and a variety of easily and universally accessible gathering 
spaces like these will be considered as the final concept continues to evolve. 

13 3 
Why is the parking closest to the water? Shouldn't people 
be closest to the water? 

Public Lands 
Thank you for your feedback - the parking "diamond" is for the provincial park.  
This is something we will consider in future iterations. 

14 4 

Is there a possibility to move RV and boat storage to 
industrial lands. Leaving this lakefront property for public 
use? 

Public Lands 
Thank you for your feedback - RV and boat storage may be more suitable 
elsewhere, given the high quality and value of the public lands. This will be 
considered in future plan development. 

15 5 

I jumped in late but I am very excited to see the 
development since it is very close to my rental property in 
Athalmer. I guess they probably discussed fundraisers 
buying bricks for walkways with names? 

Other Thank you for this suggestion - we look forward to your continued input. 

16 6 
I love the kiosk idea that are available from the water as 
there are not many opportunities for that presently. 

Public Lands Thank you for your feedback 

17 6 

Would the gateway signage be at the crossroads or closer 
to the signage of present? 

Gateway Corridor 

Gateway signage is considered for the Athalmer Neighbourhood specifically.  
The large-scale "Invermere on the Lake" sign on Highway 93 and the 
"Welcome to Invermere" sign on the Athalmer Rd hill are adequate signage 
for the District as a whole. 



18 6 

While the use of the lake and access by boaters was 
discussed, has the freezing patterns and accessibility from 
whiteway been investigated? I would skate or ski across to 
access vendors.  
While Pete’s Marina is used for day or long term access, 
hourly parking of boats and kayaks is not accessible. I’d like 
to see boat storage/concierge in the perimeter with 
minimal use of waterfront and more land use closer to 
interior. The same goes for parking. The focus should be on 
walking/ biking. Patio opportunity for hospitality important 
to enjoy beautiful views. In addition happy to see project 
extend north as well. The 2 most beautiful areas (lake and 
pano) pass by some of the most unsightly areas which 
seems like an error when planning, and this is a great 
opportunity to correct.  
 
In general, however, I like the way the plan is headed and 
hope that the idea of connection is continued to be 
emphasized: connection of land, water, people and 
downtown.  

Public Lands 
Thank you for your feedback - RV and boat storage may be more suitable 
elsewhere, given the high quality and value of the public lands. This will be 
considered in future plan development. 

19 7 

is the town proposing to become a business service 
provider in the realm of boat storage? is the town 
proposing to create a business competition scenario? 

Other 
The District is not looking to become a business service provider, but by 
ensuring lands are appropriately zoned for specific uses, opportunities are 
created for private business owners. 

20 7 
can you tell me how many people are currently in 
attendance? 

Public 
Engagement 

43 stakeholders attended the June 25, 2020 Virtual Information Session 

21 7 
How many responses to the survey? 

Public 
Engagement 

The public outreach survey received 313 responses.  The survey ran from May 
21 to June 15, 2020. 

22 7 

Geoff stated in an early slide that there is a mandate for 
tourism commercial development.  where is this mandate 
coming from? whose mandate? public comments in the 
survey suggests this is not the case. please comment. 

Neighbourhood 
Plan General 
Vision 

The mandate the project team received was to develop a plan for the lands 
based on established policy and public input with supporting guidance from 
the District Council and Administration. A comprehensive list of policy 
documents reviewed by the planning team and engineering team may be 
made available upon request. 



23 7 

can we please see ALL of the questions that people are 
asking? can they be posted on the website? 

Public 
Engagement 

Questions and comments from the June 25, 2020 session have been shared in 
this document.  Some comments were removed if they identified personal 
information. 

24 7 

No inclusion of the dragonfly boardwalk wetlands? these 
are unique and sensitive and need formal protection in this 
planning process. 

Other 
The Dragonfly Wetlands are in the provincial park and under provincial 
jurisdiction. That said, the project team recognizes that the Dragonfly 
Wetlands are certainly important and part of the wetland network in the area.  

25 7 

Is there any plan to conduct a lake carrying capacity study 
before we hitch our wagon to more lakefront development 
and boat access facilitation? 

Environment 

The Windermere Lake Management Plan (2011) and the Windermere Lake 
Shoreline Management Guidelines (2009) are the guiding policy documents 
being used to help develop the Neighbourhood Plan. While relocating Pete's 
Marina is currently not being considered, the goal is to focus on non-
motorized public access to the water and pedestrian access to the Columbia 
Wetland area north of the Athalmer Rd bridge. 

26 7 
I have never seen an example of more development 
improving ecological well being. 

Environment Thank you for your comment 

27 7 

Does it make sense to develop in a floodplain? please 
comment. 

Environment 

The project team is aware of the flood risk of the lands as the Athalmer 
neighbourhood sits within a 1:200 year floodplain. Flood mitigation 
considerations will be made through the development of the Neighbourhood 
Plan, regardless of what type of development is eventually proposed (from 
basic public amenities to built infrastructure) 

28 7 

I think many would agree that flood levels aside, building a 
resort in a flood plain is a pretty bad idea in a changing 
climate. 

Environment 

The project team is aware of the flood risk of the lands as the Athalmer 
neighbourhood sits within a 1:200 year floodplain. Flood mitigation 
considerations will be made through the development of the Neighbourhood 
Plan, regardless of what type of development is eventually proposed (from 
basic public amenities to built infrastructure) 

29 7 

Has this planning process considered climate change in any 
material way? specifically, increasing flood frequency and 
severity. 

Environment 

The planning process will involve policy direction that will be consistent with 
the GHG targets set for the community.  Planning will also incorporate and 
adapt to the flood plain guidance prepared and provided to susceptible 
development locations by the Province, Ministry of Forest, Lands , Natural 
resources and Rural Development.  (FLNRORD) 

30 7 

I am strenuously opposed to the 3 plans that have been 
outlined, and strongly object to the sales pitch for the 
village concept. I am very uncomfortable with the apparent 
assumption that development on this land is a sure thing. 
we have never been asked in virtually no development and 

Public Lands 

Concepts that have an even lower intensity of development than the marina 
outpost option presented at the June 25th public webinar have been 
requested for consideration. The project team has discussed this and are 
working to consider how best to approach and/or present this at future 
engagement events. 



more restoration type work would be palatable. it is time to 
ask this question. 

31 7 

Is this plan too big for Invermere's britches? I would argue 
that it is. we are still struggling to realize our plans from 
downtown to the arena; along westdie road, for 
affordability; etc.   

Neighbourhood 
Plan General 
Vision 

Thank you for your feedback 

32 7 

Have any options been considered that have even lower 
intensity development than the marina outpost? I did not 
see any call for development in the preferred development 
opportunities in the survey? 

Public Lands 

A preliminary development concept for the Public Lands was shared by the 
District during consultation around the initial decision to purchase the land. 
The 3 concept options shared during the June 25 presentation evolved from 
this preliminary concept.  The project team has received several comments 
about the possibility of considering lower intensity development than the 
Marina Outpost Option. The project team appreciates this feedback. 

33 7 
has a campground been considered? Public Lands 

Yes, it has been considered as a type of land use for inclusion within the public 
lands concepts. 

34 7 

does it really make sense to be thinking about affordable 
housing here when we have been, as a community, unable 
or unwilling to address this issue within the rest of the 
community where there is already developable land 
available. 

Other 

The District and Council are aware there are housing issues the community 
and region face.  There is currently a formal housing needs assessment being 
completed that is tasked with identifying current supply and gaps in needs and 
policy direction to help address those gaps.  At the same time , there is a 
Mayors Task force on Housing working to address housing needs and 
contributing to the Housing needs assessment process.  At this point it is in 
the best interest to keep all of our options open for meeting those needs.  The 
areas serviced, ready and capable of quickly addressing the housing gaps will 
obviously be targeted for initial development but all options within and 
outside the Athalmer Neighbourhood plan are being considered. 

35 7 

Are we putting the cart before the horse, talking about 
signage before we know what is being signed for? 

Gateway Corridor 
Thank you for your comment. Signage is one element of Gateway design 
which can be considered through policy developed for the Neighbourhood 
Plan.   

36 7 

I cannot agree that the economic benefit of the community 
means pave it. a softscape development with basic 
amenities is right sized for this community. also, the town is 
not a developer not should they become one. 

Public Lands 

We recognize that the public lands were at one point wetland area. Today 
they are significantly impacted lands. Light touch development and basic 
amenities are one of the options being considered for the lands at this time, 
and further concept development work is set to continue. There is no 
intention at this time for the District to become a developer.  



37 7 

Oh, and the community Hall is still underutilized/under 
planned. 

Other 

Council has made a decision to defer planning for the old Community Hall site 
for the time being and focus on other initiatives.  Once the timing is right a 
public planning process for that site to determine its uses will be undertaken.  
In the mean time it is serving as parking for the downtown core. 

38 7 

I have a number of concerns about the proposals offered 
yesterday – do I send comments about this to you? How do 
I feed my questions/concerns into the engagement 
process? Feels like a pretty foregone conclusion that we are 
heading towards a village plan given the very strong sales 
pitch in that vein. 

Public Lands 

A preliminary development concept for the Public Lands was shared by the 
District during consultation around the initial decision to purchase the land. 
The 3 concept options shared during the June 25 presentation evolved from 
this preliminary concept.  The project team has received several comments 
about the possibility of considering lower intensity development than the 
Marina Outpost Option. The project team appreciates this feedback. 
The District contact, Rory Hromadnik can be reached at the District office and 
the contact information is posted on the District website as well.  A discussion 
can certainly be arranged. 

39 8 

what is the timeline for this development? Public Lands 

Timing of implementation is still to be determined and influenced by a variety 
of factors, including level of development pursued for the Public Lands. While 
the exact timing of future development on the public lands is uncertain, 
planning done in advance ensures no opportunities are missed and that 
development and services are well coordinated to support future 
opportunities. 

40 8 
thank you guys so much 

Public 
Engagement 

Thank you for attending 

41 9 

To do this right, the Lakeside Inn lands need to be 
incorporated (e.g. to create waterfront walk).  What is 
being done with that property? 

Other 
The old Lakeside Inn lands are privately owned. They will be incorporated into 
the overall Neighbourhood Plan Area but will not be planned for in any way at 
this time. 

42 9 

How are you ensuring input is statistically accurate?  
(People who attend open houses, seminars can be biased 
and not represent the general population)? 

Public 
Engagement 

Through our evaluation of feedback, the project team is ensuring that 
comments received are considered and analyzed.  It is not expected that the 
public consultation will result in consensus from the community. The design 
and development process is iterative  where feedback from the community 
continues to inform the plan with added direction from sound policy 
established by the District of Invermere and professional expertise. 

43 10 

Awesome. Even I live in the so called Windermere rural 
area (Swansea) I would love to see Invermere becoming a 
Garden Town; that I believe will bring an amazing number 
of visitors and in turn increase the town revenue. 

Public Lands Thank you for your feedback and comment. 



44 10 

The bustling alternative looks great but what's about 
utilities i.e. water, power, gas, etc. There is a side effect 
that will require a huge infrastructure investment. 

Servicing & 
Mobility 

Servicing, including the provision of water, the removal of wastewater, and 
the management of stormwater, will be essential for any development that 
may eventually occur on the public lands. Servicing studies will be conducted 
over the summer months to ensure that whatever is in the final concept will 
be able to be constructed efficiently for the District, and safely for the 
residents and the sensitive environmental surroundings. 

45 10 

Is there a implementation schedule? Basically is this a 
short, medium or long term plan? 5 years, 10, years or 20 
years? 

Public Lands 

Timing of implementation is still to be determined and influenced by a variety 
of factors, including level of development pursued for the Public Lands. While 
the exact timing of future development on the public lands is uncertain, 
planning done in advance ensures no opportunities are missed and that 
development and services are well coordinated to support future 
opportunities. 

46 10 

This is [name removed], I am living on the east side of 
Windermere Lake. We walk quite often to downtown to do 
our grocery shopping. One segment of the path that is quite 
unfriendly for pedestrians, to say the least is the Althamer 
bridge. Did you consider the possibility to link Lakeview Pl 
street with Pete's marina with a pedestrian bridge? 

Servicing & 
Mobility 

Thank you for the comment. The Active Transportation Plan (adopted in 2009) 
identifies opportunities for sidewalks, trails, boardwalks and cycle paths. The 
Active Transportation Plan clearly identifies the Athalmer area as a vehicle-
oriented commercial hub, that should develop to include pedestrian and 
cycle-friendly infrastructure.  Mobility policy for the Athalmer Neighbourhood 
Plan will adhere to the Active Transportation Plan. 

47 11 
how many responses did you get to the survey? 

Public 
Engagement 

The public outreach survey received 313 responses.  The survey ran from May 
21 to June 15, 2020. 

48 11 

Traffic is a huge, negative impediment in the summer. The 
road down into Athalmer is already heavily used. How does 
your plan address this increase in vehicles? 

Servicing & 
Mobility 

Transportation studies will be conducted over the summer months to ensure 
that whatever the final concept looks like, the traffic it generates will be able 
to be handled by the surrounding established transportation infrastructure. 

49 12 

I would like to talk further on boat storage with Rory and 
your team as it has been an issue a number of us in the 
RDEK for the past few years. What would be the best way 
to have this discussion? Thanks 

Neighbourhood 
Plan General 
Vision 

Thank you, The District contact, Rory Hromadnik can be reached at the District 
office and the contact information is posted on the District website as well.  A 
discussion can certainly be arranged. 



50 12 

How will the Highway Corridor and Gateway Design 
principles integrate into the adjacent RDEK lands and the 
newly approved Lake Windermere OCP? During that 2.5 
year planning process the public were very adamant that 
the entrances to Invermere and Windermere be attractive. 
As a result the LWOCP policies do not support boat/RV 
storage along Athalmer Rd in the RDEK. How does the 
existing boat storage at Pete's Marina fit into the 
recommended approach of the Lakeside Village Model? 
Would the size of boat storage remain as is or be 
expanded? Why would RV storage be considered on these 
strategic municipal lands? Thanks 

Gateway Corridor 

The project team has been considering how to handle existing land uses, and 
this includes the boat storage which will need to be thoughtfully designed to 
support an attractive gateway.  RV and boat storage may be more suitable 
elsewhere, given the high quality and value of the public lands. This will be 
considered in future plan development.  Through engagement, some feedback 
provided cited that boat storage can look “junky” and therefore doesn’t align 
with the goal of promoting high quality visual appeal of the entrance to both 
the Athalmer neighbourhood and the District overall. Further, the quality of 
the lands is exceptionally high, and vehicle storage may not be the highest and 
best use for the lands. Some feedback shared also cited that the public lands 
should support the marina and its various uses, including motorized and non-
motorized watercraft access to the water which would include accessible and 
efficient boat storage. The project team appreciates the feedback received on 
this topic. 

51 12 

The RDEK will likely be providing funding for improvements 
to the boat launch as the DOI has made this request in the 
past. Significant funds were provided by the RDEK for the 
new community hall. Just wondering if the engagement 
process will include input from RDEK residents who will not 
only use this area but will be providing their taxpayers $ for 
this initiative? Thanks again! 

Public 
Engagement 

The RDEK administration is a stakeholder and will be kept up to date on the 
progression of the Neighbourhood Plan and given opportunities to provide 
feedback. Residents of the RDEK are encouraged to participate in the 
engagement opportunities for the Athalmer Neighbourhood Plan. 

52 12 

I attended the June 25, 2020 Virtual Information Session 
and was the person who asked about the boat storage. It 
has been a very contentious issue for the past few years 
and I would like to discuss it with the team. 
 
In addition I have some ideas about how you can reach the 
audience who not only live in the DOI, but others who also 
have a vested interest in the development of the Althalmer 
lands. As you know all too well COVID-19 has made public 
consultation a challenge. 

Public Lands 
Thank you, The District contact, Rory Hromadnik can be reached at the District 
office and the contact information is posted on the District website as well.  A 
discussion can certainly be arranged. 



53 13 

Q: what assurance can you give that doing either the 2nd or 
3rd option will not adversely affect the success of 
downtown Invermere businesses.  We already have lots of 
vacate space in DT Invermere. 

Public Lands 

Athalmer is identified in established policy documents as a commercial centre 
for the District of Invermere. The OCP details 11 objectives that help 
Invermere achieve the goal of becoming a “Complete Community”. Objective 
#5 is: “To reinforce and promote the role of the Downtown and Athalmer as 
Invermere’s primary commercial development area, and the core for civic and 
cultural identity” (p.12). 
Athalmer and the Downtown Core need to be two distinct neighbourhoods 
with unique identities that complement each other and provide more and 
diverse options for residents and visitors alike, thereby attracting new 
populations who have not visited the District before, encouraging visitors to 
stay longer to take in the different experiences, and providing residents with a 
variety of community, leisure, and shopping experiences. 

54 13 
Q: when is the next public consultation/comment point in 
your project? 

Public 
Engagement 

The next public engagement event is expected to occur over the summer - 
official dates to be announced soon. 

55 13 
How many folks signed up and are listening to your 
presentation today? 

Public 
Engagement 

43 stakeholders attended the June 25, 2020 Virtual Information Session 

56 13 
Q: Next update or public consultation n your project? 

Public 
Engagement 

The next public engagement event is expected to occur over the summer - 
official dates to be announced soon. 

57 13 
Thank you.  Good job. 

Public 
Engagement 

Thank you for attending 

58 14 

The Lake Windermere Management Plan, built on 
community consensus does not support increased 
motorized boat traffic, and encourages more non-
motorized boating.  That needs to be considered in this 
marina upgrading. 

Public Lands 

The Windermere Lake Management Plan (2011) and the Windermere Lake 
Shoreline Management Guidelines (2009) are the guiding policy documents 
being used to help develop the Neighbourhood Plan. The Lake Windermere 
Management Plan supports “the continuation of diverse and safe recreational 
opportunities”, including motorized watercraft. Regardless of the extent of 
marina-oriented development that is included in the concept outcome, the 
Neighbourhood Plan will include policies in alignment with the Lake 
Windermere Management Plan, that “adopt and publicize boating regulations 
and management plan designations, safe boating practices and codes of 
conduct for Lake Windermere, applicable to motorboats and personal 
watercraft”. Currently, the goal for the Neighbourhood Plan is to focus on 
non-motorized public access to the water and pedestrian access to the 
Columbia Wetland area north of the Athalmer Rd bridge. 



59 15 

the intelligence is found in utilizing the existing under 
utilized amenities like pot hole parks amphitheater, brick 
and mortar shops in the town core and rv storage located in 
the previous community hall location.  

Neighbourhood 
Plan General 
Vision 

Amenities proposed for the public lands in the Neighbourhood Plan will have 
to complement existing amenities and businesses throughout the District. The 
Neighbourhood Plan will aspire to create places and spaces on the public 
lands that will bolster and support existing uses in the entire District as well as 
stand on its own in the Athalmer neighbourhood. 

60 15 

if you go further back in the history of the land prior to 
being sold it was filled in, it was wetlands... 

Environment 

The project team is aware of the significance and importance of the Columbia 
Wetlands, and the history of filling in and development within the original 
wetland footprint. Today they are significantly impacted lands. Environmental 
protection and preservation is a goal of the Neighbourhood Plan, and some 
restoration work may also be considered 

61 15 

With increasing human use, how do you maintain the 
existing ecological value of the area? There are already 
signs of negative impacts of human use in the amount of 
trash being discarded in the area which is found down 
stream. 

Environment 

The Neighbourhood Plan will establish policy for a properly developed site and 
will require the provision of necessary amenities required to mitigate human 
impact on areas of environmental importance. Any increase in human use of 
those environmentally significant areas, such as an interpretive platform at 
the entrance of the Columbia Wetlands,  

62 15 

what infrastructure (sanitary in particular) strategy has 
been proposed to expand and update existing systems? 

Servicing & 
Mobility 

Servicing, including the provision of water, the removal of wastewater, and 
the management of stormwater, will be essential for any development that 
may eventually occur on the public lands. Servicing studies will be conducted 
over the summer months to ensure that whatever is in the final concept will 
be able to be constructed efficiently for the District, and safely for the 
residents and the sensitive environmental surroundings. 

63 16 

I just wanted to bring some awareness to the scale and 
importance of boat trailer and vehicle parking around the 
boat launch area in Athalmer. By my observation and rough 
calculation, we would need to preserve 120+ vehicle and 
boat trailer units,(40 ft.ea.), and the 90+ boat only storage 
spaces in Pete's storage yard presently.  This site works 
now because it is rough, i.e.. no curbs, no pavement, and 
most importantly no draw other than the boat launch.  
Right now the boat launch enjoys virtually exclusive use of 
the area and the space, which on numerous summer days, 
is maxed out for space. So if/when the area gets developed 
for other uses, and draws other visitors that are not 
boaters, the space can/will get overwhelmed very easily. 

Public Lands 

The project team has received feedback that the public lands should support 
the marina and its various uses, including motorized and non-motorized 
watercraft access to the water which would include accessible and efficient 
boat storage. The project team appreciates the feedback received on this 
topic. 



There is nowhere to move the launch to my knowledge, so 
in my opinion there needs to be serious consideration given 
to the space requirements for what is really our only access 
to the lake for boats in Invermere. Excuse the crudeness my 
map, if you feel like a prettier one would help the cause. 

64 17 

Thank you for giving us a chance to share our input for the 
Athalmer Project on Thursday evening. Living in Athalmer, 
we are fine with the planning and developments. 
No need for sidewalks.   Traffic could move a bit slower so I 
can safely cross, but it is the same anywhere. 
I could take an extra 5 minutes and cross at the A& W light, 
or walk around and u the back hill.  
As for the bicycle traffic, either recreation or on the road. I 
am not impressed with either. The bikes/ATV, and bicycles 
are destroying the back country. The bicycles on the roads 
do not follow the traffic pattern nor use their signals. The 
weave in and out of traffic, which is concerning to vehicles 
and pedestrians.  
We like the new traffic pattern on the Laurier street at the 
A&W light and near Petrocanada; your new traffic pattern 
moves the traffic along nicely.  
I liked the Developer’s idea of building storage under a 
home or rental property. If the homes in Athalmer built 
with a garage underneath and then rented out to boat 
owners, we would have the storage situation resolved. And 
make a bit of cash $$ to pay our mortgages.   We are 
unable to build basements in Athalmer because we are on 
the flood plain, so why not build up and rent out 
underneath?  
We like the idea of a boat launch that many can use to get 
safely into Lake Windermere to the South (motorized craft); 

Servicing & 
Mobility 

Thank you for the comments. The Active Transportation Plan (adopted in 
2009) identifies opportunities for sidewalks, trails, boardwalks and cycle 
paths. The Active Transportation Plan clearly identifies the Athalmer area as a 
vehicle-oriented commercial hub, that should develop to include pedestrian 
and cycle-friendly infrastructure.  Mobility policy for the Athalmer 
Neighbourhood Plan will adhere to the Active Transportation Plan. 
RV and boat storage may be more suitable elsewhere, given the high quality 
and value of the public lands. This will be considered in future plan 
development. 



and into the wetlands Columbia River to the North (canoes, 
non motorized craft).   
We also wish the wetlands had remained natural, but the 
damage has been done by the previous developers. The tall 
condos near A & W.   So lets do something inviting to come 
into Invermere. The little DOI park coming onto  Panorama 
drive is nice and natural. More green spaces like this one. 
All in all, we are happy with what’s being presented. And 
how the locals are being consulted.   
Athalmer was a hereditary chief of the area in the 1800’s 
(info in the Revelstoke Dam info centre), and perhaps the 
Salmon Beds are part of First Nations traditional territories.   
We appreciate that the DOI and the developers are still 
referring to our community as Athalmer.  
Keep up the Good work 

65 18 

Where can I get a copy of the survey which you are quoting 
from. 

Public 
Engagement 

The public outreach survey received 313 responses.  The survey ran from May 
21 to June 15, 2020. A summary of survey results will be shared through the 
website shortly. 

66 18 

Your Mr. Dyer made the statement that your survey 
indicated that 85% of the respondents supported the 
preliminary concept plan...he then showed the plan..briefly.  
Please email me the question or questions from which you 
have drawn this conclusion. 

Public 
Engagement 

The public outreach survey received 313 responses.  The survey ran from May 
21 to June 15, 2020. A summary of survey results will be shared through the 
website shortly. 

 


